airr.  • CAMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 199/2022

:AMARA N:o.,cir-A, Li i ZONi
LJO\USE •O

Em:  -1'1- ".71A.1801111

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
APROV O

EM: 41°11, -7)3"Ildk

V!tif Vr""" -
~-

Requer a implantação do- CÂMARA MÓVEL, neste

município.

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentado

no Regimento Interno em seu art. 128, vêm por este instrumento requerer à implantação

do CÂMARA MÓVEL, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Horizonte, mais próxima da população. Essa é a premissa do

Câmara Móvel, um trailer itinerante que percorrerá todos os bairros e Distritos que

solicitarem a presença do equipamento. A iniciativa do serviço trará maior integração

com os parlamentares municipais; com espaço climatizado, o Câmara Móvel vai oferecer

serviços do balcão do cidadão, Procon e sessões itinerantes.

Essa é mais uma ferramenta para unir a população horizontina e os vereadores.

Ressaltamos que os Parlamentares Municipais, estão abertos para ouvir as

reivindicações. reclamações e sugestões da população. O Equipamento representa a

presença do Poder Legislativo nos bairros e Distritos de Horizonte.

Todos os Vereadores estão aptos a escutar e trabalhar em prol do povo horizontino.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 10 dias do mês
de maio de 2022

Carlos Eloy C‘ánte Lima

Edson Carlos d Almeida

Antonio Carlos Gomes

)&&, %,-,c „Si
Valdeli Fernandes de Almeida

FrantU-co Lucian Pinheiro da Silva

Diego Pinheiro de Oliveira da Silva

çg n£2 -<Á2 w U9d ) 111110--,
José Flávio Cabral Lima

Claudemir G-onzagá Tomás

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CHP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhor izonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br